

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: LEGGE REGIONALE N. 6/2017 - LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE COMUNALI VARIE

COMMITTENTE: COMUNE DI GARESSIO

Garessio, 31/07/2017

IL TECNICO
arch. Marco Zemmi

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 01.A01.A30. 015	Scavo a sezione obbligata con mezzi meccanici inscarpate di fiumi, torrenti, rivi, canali e simili, di materie di qualsiasi natura purché rimovibili senza l'uso di mazze e scalpelli ... bottimento di sponda e colmata depressioni Con trasporto per distanze superiori a m 300 e per un volume di almeno m³ 1 SOMMANO m³	540,00	17,71	9'563,40	5'231,18	54,700
2 01.A04.B12. 020	Calcestruzzo confezionato in cantiere con kg 300 di cemento tipo 42,5 R, m³ 0,4 di sabbia e m³ 0,8 di ghiaietto, fornito in opera, da non impiegare per usi strutturali Con betoniera SOMMANO m³	90,00	99,07	8'916,30	2'679,35	30,050
3 01.A04.C00. 005	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano In struttura di fondazione SOMMANO m³	90,00	81,36	7'322,40	7'322,40	100,000
4 01.A08.B40. 010	Posa in opera di tubi in conglomerato cementizio di qualunque spessore, con giunzioni sigillate in cemento, escluso lo scavo ed il successivo reinterro, compreso i pezzi speciali Per tubi di diametro interno oltre cm 20 SOMMANO m	36,00	29,77	1'071,72	1'063,04	99,190
5 01.A22.A80. 210	Provvista e stesa di misto granulare bitumato (tout-venant trattato) per strato di base, composto da inerti di torrente, di fiume, di cava o provenienti dalla frantumazione di roccia ... costipante non inferiore alle 12 tonnellate Steso in opera a due riprese a mano per uno spessore compresso pari a cm 20 SOMMANO m²	25,00	30,81	770,25	262,42	34,070
6 01.P05.C20.0 40	Tubi in conglomerato cementizio vibrocompressi diametro interno cm 60 SOMMANO m	36,00	22,27	801,72	0,00	
7 01.P12.M35. 005	Rete elettrosaldata in barre acciaio B450A o B450C, secondo gli usi consentiti dalle norme vigenti, per ripartizione carichi nei sottofondi e solai maglia cm 5x7.5 SOMMANO m²	600,00	2,26	1'356,00	0,00	
8 07.A20.T10. 005	Ripristini stradali a seguito di manutenzione o realizzazione di condotte; compreso l'eventuale dissodamento e/o disfacimento della pavimentazione bituminosa, l'accumulo, il carico ... er uno spessore compresso pari o oltre.14 cm; ad una ripresa con scavo 15 cm a macchina; per superfici superiori a 10 mq SOMMANO m²	470,00	44,31	20'825,70	10'806,46	51,890
9 16.P04.A05. 305	'CANALETTA PER RACCOLTA ACQUA PIOVANA Fornitura e posa di canaletta per la raccolta acqua piovana in calcestruzzo di poliestere, a pendenza variabile completo di griglia in ghisa e ... el cls di contenimento, la sigillatura dei giunti, la posa della griglia. E' escluso il ripristino della pavimentazione. SOMMANO m	2,00	124,06	248,12	105,53	42,530
10 24.A50.Q03. 005	Lisciatura semplice di platea di canale a muratura fresca con spolvero di cemento puro tipo 325 in ragione di 5 kg/m² SOMMANO m²	600,00	4,64	2'784,00	0,00	
11 25.A15.A00. 005	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO. Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale compresa la correzione e costipamento secondo norme tecniche ed ogni altro onere misurato in opera dopo costipamento SOMMANO m³	240,00	18,19	4'365,60	277,65	6,360
	Parziale LAVORI A MISURA euro			58'025,21	27'748,03	47,821
	T O T A L E euro			58'025,21	27'748,03	47,821
	A R I P O R T A R E					

